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uczestnicacy w posgpowaniu

Nasz znak: BZP.S.271.173.3.13.EJ
Znak sprawy: BZP/37/13

Dotyczy: Posgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniaznego na
,Dostawe 1 wdrozenie dla Gminy Miasto Szczecin modutu obstugi gosparki

odpadami z integracp z uwzytkowanym przez Zamawiajcego systemem MS
Dynamics AX 2009 i jegasrodowiskiem”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 styc29@4 r. Prawo zamowiepublicznych
(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze. zn@amawiajcy przekazuje Wykonawcom
tres¢ pytar wraz z odpowiedziami:

Pytanie Nr 1
W zatgczniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § I, ust, 21 zamieszczono definicie ,Btedu” —w
te] definicji- postuzono sie pojeciem ,,Dokumentacji Rozbudowy Systemu”. Definicji tego
pojecia nie zamieszczono w umowie, a ponadto umowa w dalszej tresci nie odnosi sig i nie
postuguje sie ww. pojeciem
Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,Dokumentacii Rozbudowy Systemu”? Definicji tego
pojecia nie zamieszczono w umowie, a ponadto umowa w dalszej tresci nie odnosi sie i nie
postuguje sie ww. pojeciem

Odpowiedz Nr 1

Zamawiajcy dysponuje DokumentacSystemu, ktorej e&cia s Dokumentacje Rozbudowy
Systemu, powstate w wyniku realizacji prac rozwojotv. Zamawiajacy zmodyfikuje siwz
poprzez usungcie z wymienionej definicji okrelenia "lub Dokumentacja Rozbudowy
Systemu".

Pytanie Nr 2
W zatgezniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § IV. ust. 2b) wskazano: Dokument Koncepcja
Wdrozenia szczegdtowo opisuje wymagania funkcjonaine wobec Modutu, sposéb i zakres
realizacji wdrozenia, zasoby niezbedne do jego realizacji oraz szczegotowy harmonogram
prac i obejmowad bedzie: b) opis docelowej funkcjonalnosci Modufu oraz wspieranych
proceséw w obszarach;
Pytanie: Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,oraz wspieranych procesdw w obszarach”?
0 jakie obszary chodzi?



Odpowiedz Nr 2
Poprzez okr@denie "wspieranych proceséw w obszarach” Zamawiajrozumie konieczne
zmiany w pozostatych modutach Systemu, wynigajz dziatania zamawianego modutu.

Pytanie Nr 3

W zataezniku'nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § IV. ust. 2i) wskazano: Dokument Koncepcja
Wdrozenia szczegélowo opisuje wymagania funkcjonalne wobec Modutu, sposcb i zakres
realizacji wdrozenia, zasoby niezbedne do jego realizacji oraz szczegdtowy harmonogram
prac i obeimowad bedzie: i) specyfikacje kryteriow odbioru poszczegdinych modufow i
funkcjonaincsci z uwzgiednieniém wynikow testéw.

Pytanie: O jakie specyfikacje kryteridw odbioru poszczegdlnych modutéow chodzi
Zamawiajacemu? Przedmiotem wdroZenia jest bowiem Modut {jeden), a ww. zapis sugeruje,
ze modutdw ma byd wiecej.

Odpowiedz Nr 3

Przedmiotem zamowienia jest, oprocz dostawy i vweinee modutu obstugi gospodarki
odpadami, jest tale integracja z wytkowanym przez Zamawigjego systemem MS
Dynamics AX 2009 i jegasrodowiskiem. W zwizku z powyszym, jeeli w wyniku
realizacji prac, &dzie konieczne zrealizowanie prac w innych modutgrhce te podlegaj
rowniez procedurze odbiorowe;j.

Pytanie Nr 4
W zatgczniku nr 7 do SIWZ {wzdor umowy) w § IV. ust. 8 zd. 4 wskazano: W przypadku braku

uzgodnienia stanowisk w tym terminie umowa ulega rozwigzaniu.
Pytanie: Czy Zamawiajacy usunie w & [V. ust. 8 ww, postanowienie zd. 47

Odpowiedz Nr 4
Zapis zostaje utrzymany. Zamawiey nie dopdci do realizacji projektu wedtug zaden,
ktérych nie zaakceptuje.

Pytanie Nr 5

W zatgezniku nr 7 do SIWZ (wzor umowy) w § V ust. 3 wskazano: JeZeli do wdroZenia Modutu
(zgodnego z dokumentem Koncepcja WdroZenia) konieczne bedzie wykonanie prac nie
wymienionych w Umowie, Wykonawca obowigzany bedzie do wykononia takich prac w
ramach umowy bez dodatkowych opfat ze strony Zamawiajqcego.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy zmieni tre$é ww. zapisu na taki, ktory uwzglednia réwnowage
kontraktows stron tj. np. na nastepujgce brzmienie: fezelf do wdroZenia Modulu (zgodnego z
dokumentem Koncepcja WdroZenia) konieczne bedzie wykonanie prac nie wymienionych w
Umowie, Wykonawca obowigzany bedzie do wykonania takich proc w ramach umowy, o ile
wartosé tych proc nie bedzie miafa wpfywu na wysokos¢ wynagrodzenia okreslonego w
niniejszej umowie,

Odpowiedz Nr 5
Zapis zostaje utrzymany. Zamawiey nie mae odpowiadé za skutki realizacji projektu
wedtug uzgodnionego dokumentu Koncepcja Wdra.



Pytanie Nr 6

W zatgczniku nr 7 do SIWZ (wzér umowy) w § V. ust. 4 brzmi: Jeieli okaze sie, ze do
wdroZenia Modufu konieczne sq dodatkowe urzqdzenia, kicre nie zostaly postawione do
dyspozycji Wykonawey przez Zamawiajgcego, Wykonawca dostarczy je Zomawiajgeemu na
wiasny koszt.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy zmieni tresé ww. zapisu na taki, ktéry uwzglednia réwnowage
kontraktows stren tj. np. na nastepujgce brzmienie: JeZeli okaze sie, Ze do wdroZenia Modutu
konieczne sq dodatkowe urzgdzenia, kidre nie zostaly postawione do dyspozycji Wykonawcy
przez Zomawiajgcego, Wykonawca dostarezy je Zamawiagjgcemu na koszt Zamawigjgcego.

Odpowiedz Nr 6
Zapis zostaje utrzymany. Zamawiey nie mae odpowiadé za skutki realizacji projektu
wedtug uzgodnionego dokumentu Koncepcja Wdrna.

Pytanie Nr 7
W zafgczniku nr 7 do SIWZ (wzér umowy) w § X posfuguje sie pojeciem ,Program
Komputerowy”, nie definiujac go.
Pytanie: Co Zamawiajgcy rozumie pod ww. pojeciem?

Odpowiedz Nr 7
Zamawiajcy zmodyfikuje siwz poprzez zmianzapisu “"Program Komputerowy" na
"Modut".

Pytanie Nr 8
W zafaczniku nr 7 do SIWZ (wzér umowy) w § Xl postuzono sie pojeciem Harmenogramu (nie
definiujgc tego pojecia, a zapisano je z duzej litery).
Pytanie: Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem Harmonogramu, ktérym to postuguje sig w
umowie (z tym, ze w umowie pojecie to raz pisane jest 7 duzej litery, a raz z matej litery)?

Odpowiedz Nr 8

Poprzez termin ,harmonogram”, Zamawizj rozumie powszechnie przig, potoczne
rozumienie tego peofia. Zamawiacy, w zwhzku z tym, nie wprowadza wiasnej,
odrebnej od powyszego rozumienia, definicji povgzego terminu.

Pytanie Nr 9
W zatgczniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § Xill ust . 1 przewiduje sie przekazanie przez
Wykonawce Zamawiajgcemu koddw Zrédiowych m.in. do Modutu.
Pytanie: Czy Zamawiajacy zrezygnuje z obowigzku przekazania przez Wykonawce koddw
irédiowych do Modutu, skoro w umie nie przewiduje sie przeniesienia praw autorskich do
Modutu, & udzielenia licencji na Moduf? (Przeniesienie praw autorskich przewiduje sie w
przypadku Adaptacji i Konwerteréw, a zatem w tym przypadku przekazywanie kodow
‘rodtowych jest uzasadnione).
A moie Zamawiajgcemu chodzito o to, by Wykonawca dokonat depozytu kodow
irodiowych?
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o odpowiedZ: Czy depozyt ten ma by¢ zozony
w banku czy u notariusza i w jakich ckolicznodciach Zamawiajgcy bedzie uprawniony do
podjecia depozytu przedmiotowych kodow Zrddiowych wytworzanego w ramach
przedmiotowej umowy oprogramowania (np. w przypadku ogtoszenia upadiodci
Wykonawcey)? W tym celu wnioskujemy o dokonanie stosownych zmian i uzupetnien w SIWZ.

Odpowiedz Nr 9
Zamawiajcy nie zrezygnuje z przekazania kodawddtowych.



Pytanie Nr 10

W zatzczniku nr 7 do SIWZ (wzdér umowy) w § XVI. ust. 2 wskazano, ie Wykonawca
zobowiqzuje sie w szczegdlnosci dostarczyé specjalistyczng dokumentacje zgodng z
wymaganiami Ustawy o rachunkowosci, Ustawy o ochronie danych osobowych i Ustawy o
informatyzacji.

Pytanie: Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,specjalistyczne] dokumentacji”? Czy jest to
pojecie inne od pojecia Dokumentacji Adaptacji, Dokumentacji Systemu i Dokumentacji
Modutu, okredlonych w stfowniczku do umowy? |

Odpowiedz Nr 10

~Specjalistyczna dokumentacja” stanowi dokumentacgjodra z wymogami wymienionych
ustaw. Wykonawca zobow#any jest dodatkowo do przygotowania dokumentaggjidnej z
wymogami wymienionych ustaw.

Pytanie Nr 11
W zatgczniku nr 7 do SIWZ {wzdr umowy) w § XVII ust. 1 i 2 postuzono sie pojeciem
Lnieprawidtowosci” oraz ,istotnych nieprawidfowos$ci”.
Pytanie: Co Zamawiajgcy rozumie pod tymi pojeciami? Czy sg to pojecia tozsame z btedem,
usterkz?

Odpowiedz Nr 11
Wykonawca jest odpowiedzialny za przygotowanie Kapuji Wdrazenia, w taki sposéb, aby
zrealizowany wedtug niej Modut byt sprawny.

Przez ,bhd” zamawiajcy rozumie dziatanie Systemu niezgodnie z Dokunggnidystemu.
.Btedy” zatem stanowyi kategor¢ zwiazara z Koncepcy Wdrozenia. ,Nieprawidtowéci”
natomiast dotycgwad w dziataniu Modutu.

Pytanie Nr 12
W zatgezniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w & XXI ust. 1a przewiduje sie instalowanie przez
Wykonawce poprawek koniecznych dla uzyskania przez Moduf zgodnoéci z przepisami prawa
polskiego, nie pé7niej niz przed weiiciem w zycie nowych przepisow prawnych.
Pytanie: Czy pod pojeciem ,przepisy prawa polskiego” Zamawiajgcy rozumie przepisy prawa
polskiego powszechnie obowigzujgcego opublikowane w Dzienniku Ustaw RP craz Dzienniku
Urzedowym RP Monitor Polski? Jak zdaniem Zamawiajgcego Wykonawca ma spefnié
obowigzek dostosowania modutu do przepiséw prawa przed dniem ich wejscia w zycie w
przypadku przepiséw prawnych, ktdre wchodzg w zycie z dniem ogloszenia (tak czesto bywa
w przypadku rozporzadzen). '
Odpowiedz Nr 12
Przez ,przepisy prawa polskiego” zamaw@j rozumie normy pochodee z powszechnie
obowigzujacych w Polscérodet prawa.
W wyjatkowych sytuacjach, powodigych w obiektywny sposéb niermos¢ dochowania
powyzej wskazanych terminéw, zastosowanie migdie § XV ust. 2 lit. f tiret trzecie wzoru
umowy.



Pytanie Nr 13

W zatgczniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § H. ust. 2b oraz w § X. ust. 1 Zamawiajgcy
wskazal, ze wymaga sie dostarczenia licencji oprogramowania Modutu i Adaptacji w wers]i
wielooddziafowe] i wielozaktadowej bez ograniczenia ilodci oddzatéw | zaktaddéw dla
nieograniczongj liczby uzytkownikdw.

Pytanie: W ilu i jakich placéwkach (oddziatach, zakfadach) przedmiot umowy ma zostac
wykonany? Informacja ta jest niezbedna do prawidtowego dokonania kalkulacji oferty (skali
wdrozenia, ilosci licencji itp.).

Odpowiedz Nr 13
W jednej jednostce Zamawi@gego.

Pytanie Nr 14

W zatgczniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § XXVI. ust.2 zd. 1 wskazano, ze Naruszenie przez
Wykonawce obowigzku przekazania Zamawiajgcemu kodow Zrédiowych Systemu uprawnia
Zamawiajgeeqgo do obcigzenia Wykonawey karg umowng w wysokosci 100 000 PLN za kazdy
przypadek naruszenio ww. obowigzku. '

Pytanie: Czy z uwagi na fakt, ze wskazana kara umowna jest okradlona na bardzo duzg
kwote, a samo postepowanie w sprawie niniejszego zamodwienia publicznego  dotyczy
zamowieniz o wartosci ponizej kwot okredlonych w przepisach wydanych na podstawie art.
11 wust. 8 ustawy — Prawo Zamdwiend Publicznych, Zamawiajgcy obnizy wysokosé kary
umownz] do kwoty adekwatnej do wartosci zamédwienia publicznego?

Odpowiedz Nr 14
Kara umowna pozostaje bez zmiany. Znaczenie opg@ecy spoteczne systemu dla
Zamawiajcego upowaznia go okrélania kary w podanej wysoka.

Pytanie Nr 15

W zafgczniku nr 7 do SIWZ (wzdr umowy) w § XXVI ust. 7 zd. 1 wskazano, ze W przypadku
wycofania sie Wykonawcey ze wsparcia serwisowego oferowanego oprogramowania w
terminie 36 miesiecy od daty odbiory przedmiotu zamdwienia - Modulu 0OBStUGI
GOSPODARKI OBPADAMI, Wykonawca raptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosei 1
min PLN (sfownie: jeden milion ztotych).

Pytanie: Czy z uwagi na fakt, ze wskazana kara umowna jest okrediona na bardzo duig
kwote, a samo postepowanie w sprawie niniejszego zamodwienia publicznego dotyczy
zamdwienia o wartosc ponize] kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art.

11 ust. 8 ustawy — Prawo Zamodwien Publicznych, Zamawiajacy obnizy wysokosé kary
umownej do kwoty adekwatnej do wartodci zamdwienia publicznego?

Odpowiedz Nr 15

Kara umowna pozostaje bez zmiany. Znaczenie op@ecy spoteczne systemu dla
Zamawiajcego upowania go okrélania kary w podanej wysokoi. Wysoka¢ szkody, jalg
Zamawiajcy poniesie w wyniku wycofania giwykonawcy ze wsparcia serwisowego,
znacznie przewxsza warté¢ szacunkow przedmiotowego zaméwienia. afit powyzsza
regulacja pozostaje bez zmian.



Pytanie Nr 16
W zatgczniku nr 7 do SIWZ stanowigcym projekt umowy Zamawiajgcy nie zakreslit granic
odpowiedzialnodci  kontraktowe] a biorgc pod uwage fakt, iz przy oszacowywaniu
wynagrodzenia ofertowego bierze sie pod uwage wysokos¢ ryzyka kontraktowego
wprowadzanie limitu odpowiedzialnosci Wykonawcey wydaje sie pozgdane.
Pytanie: Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje Zatgcznika nr 7 do SIWZ
poprzez dodanie do § XXI projektu umowy nastepujacych ustepdw:
»14. tgezna odpowiedziolnosé Wykonawcy z tyfutu kar umownych jest ograniczona do kwoty
wynoszgcej 20 % wynagrodzenia z umowy netto (okreslonego w § XiV. ust. 1 urowy).
,15. Z zastrzezeniem postanowieri umowy przewidujgeych dalej idgce ogroniczenia lub
wylgczenia odpowiedzialnosci odszkodowawczej Wykonawcy | w zakresie, w jakim jest to
dopuszczaine w swietle bezwzglednie obowigzujgcych przepiséw prawnych, wylgeza sie w
cafosci odpowiedzialnosé Wykonawey z tytutu utraconych korzysci Zamawiajgcego oraz
ogranicza sie catkowitg odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg Wykonawcy wzgledem
Zamawiajgeeqo za wszelkie szkody wynikajgee z niewykonania fub nienaleZytego wykonania
Umowy przez Wykonawee do kwoty wynoszgcej 100% wynagrodzenia z Umowy netto
(okresionego w § X1V ust. 1 umowy).”
Oraz jednoczeénie zmieni brzmienie § XXI ust. 12 projektu umowy na nastepujgce:
,12. Zamawiajgcemu przystuguje prawo do dochodzenia odszkodowania przewyZszajgcego
wysokosé kar umownych, ale wylgcznie do wysokosci  limitu.  odpowiedzialnosci
odszkodowawczej Wykonawcy okrestonego w ust. 15 tf. do kwoty wynoszqcej 100%
umownego wynagrodzenia netto okreslonego w § XIV. ust. 1 umowy.”

Odpowiedz Nr 16
Zamawiagcy zakrélit granice odpowiedzialni@i w 8 XXVI wzoru umowy. Zapisy niedala
modyfikowane.

Pytanie Nr 17
W Opisie Przedmiotu Zamdwienia w pkt. 1.2 ,Wymagania techniczne dla dostarczanego
rozwigzania” Zamawiajgcy w pkt. 3 pisze:
,System ma umozliwiaé zdalny dostep do jego funkcjonalnosci | mechanizméw z
wykorzystaniem bezpiecznego protokotu https.”
Pytanie: Prosimy o odniesienie sie do powyzszego punktu w kwestii czy wymaganie w nim
dotyczy jedynie czesei zwigzanej z internetows obstuga wiascicieli?

Odpowiedz Nr 17
Tylko do czsci zwiazanej z internetowobstug wiascicieli.



Pytanie Nr 18

Zamawiajgcy w Opisie Przedmiotu Zamdwienia w pkt. 1.1 ,Podstawowe zatoZenia technologiczne

modutu” pisze:
7. Zamawiajgcy wymaga realizacji formularza elektronicznego w technologii ASP classic fub ASP. Net,

z moZliwosciq podpisania dokumentu xmi kwalifikowanym certyfikatem podpisu elekironicznego,
obsfuzonym przy pomocy aplikacji Java, przy czym musi byc zachowana moZliwosc obsfugi
funkejenalnosci ber podpisu. Na podstawie wprowadzonych danych musi byc zapewniona
moiliwosé przesfania ich do bazy MS SQL 2005/2008 i sporzqdzenia wydruku w foermacie

pdf. Zamawiajgcy wymaga przekazania przez Wykonawce schematow xml i szablonow xs!
dokumentu elektronicznego.”

Pytanie: Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé realizacji formularza elektronicznego  w
technalogiach innych niz ASP classic lub ASP.NET, przy zafozeniu ze technologie te pozwolg zapewnié
osiggniecie pordwnywalnych lub iepszych wartodci nastepujacych parametrow:

- poziom bezpieczenstwa, uwzgledniajac fakt, Ze rozwigzanie to ma funkcjonowacd w sieci publicznej;

- wydajnosé;
- funkcjonalnosé?

Odpowiedz Nr 18
Zamawiajcy nie dopuszcza mbwosci realizacji formularza elektronicznego w

technologiach innych aiwskazane w siwz.

Z powaaniem



